2. *In itineribus secum semper in vehiculo habuit.*] Non leve hoc genus honorificentæ, ut dictum est in vita Veri imperatoris. *Casaub.*

3. *Cum vilitatem P. R. ab eo peteret.*] Sæpe autem fieri solitum, ut de annuæ caritate populus Rom. cum principe, vel præfecto Urbi exoptularet. *Idem.*

*Cum vilitatem populus Romanus ab eo peteret.*] Sic uterque Pal. *Græc.*

4. *Tunc ille non quidem vilitatem proposuit.*] Sed vilitatis proponendæ ratio illa optima, qua usus Pertinax, de quo Capitolinus, *Exemplo*, inquit, *imperatoris cum ille parcius se ageret, ex omnium continentia vilitas nata est*. *Casaubonus.*

5. *Sed jussit ne quis suminatam occi-*

*deret, ne quis lactantem.*] Legendum, *Ne quis suam suminatam occideret, ne quis lactantem*. *sumen* est scæta suis mamma lacte plena. *suminata*, nihil aliud nisi *sum* lactans. *Lactentes* verò sunt porcelli adhuc subrumi: quos non occidi multum intererat, ad vilitatem porcinae revocandam: quod studebat Alexander. *Idem.*

*Sed jussit ne quis suminatam occideret, ne quis lactantem, &c.*] Quantum interest inter vaccam & damalionem in genere bucerino, tantum distat inter suminatam & lactantem in genere porcino. *suminata* enim est scrofa, *lactans* est tener porculus. *Lactare* enim pro lactere usurparunt tunc temporis Latini, atque etiam antiquiores. *lactantina* igitur caro est tenellorum porculorum qui proprie lactantes dicebantur Latinis, ut Græcis *καλαβύλοι*. qui vilitati carnis bubulæ consultum volebant, hi nec vaccas, nec damaliones comedebant; tauris autem & bobus, & vitulis minime parcebant. & hæc ratio fuit, quare Alexander jussit, ne quis damalionem, ne quis vaccam occideret, quod caro scilicet bubula cara esset. hæc eadem ratione moti in Ægypto & Palæstina propter boum caritatem, vaccas non comedebant, ut scribit Hieronymus. addo, ne damaliones quidem: nec enim dubito, quin vaccarum nomine etiam

occideret, nequis lactantem, nequis vaccam, nequis damalionem: tantumque intra biennium vel propè annum porcinae carnis fuit & bubulae, <sup>2</sup> ut quum fuisset octominutalis libra, ad duos unumque utriusque carnis libra redigeretur. Causas militum contra tribunos sic audivit, <sup>23</sup> ut si aliquem reperisset tribunorum in crimine, <sup>3</sup> pro facti qualitate sine indulgentiae proposito puniret. De omnibus hominibus <sup>4</sup> per fideles homines suos semper quaesivit: & per eos quos nemo nosset hoc agere, quum diceret omnes praeda corrumpi posse. Servos suos semper cum servili veste habuit, libertos cum ingenuorum. Eunuchos de ministerio suo abjecit, & uxori ut servos servire iussit. Et quum Heliogabalus mancipium eunuchorum fuisset, <sup>5</sup> ad certum numerum eos redegit: nec quicquam in Palatio curare voluit nisi balneas foeminarum: quum plerosque

eas intellexerit, quae sunt minores vaccae. contra est cum agriculturae ratio habetur. tunc enim damalionibus & vaccis passim vesci permittendum, vitulis vero nequaquam. *Salmas.*

\* *Ne quis summatam occideret.*] Ita ambo Palatini, subintelligitque suam. Gruterus.

1. *Damalionem.*] *Damalis* vox Graeca quam Latini suam suo more fecerunt, τὸ δαμαλίον, *damalis, onis.* *Salmasius.*

2. *Ut cum fuisset octominutalis libra.*] Ante legem: Alexandri vendebatur libra porcinae aut bubulae octo minutis: postea redacta est ad pretium duorum minorum, magna vilitas ex magna caritate. Conferre haec cum nostro usu non possumus; quia minorum iustam aestimationem parum habemus notam. Carnium porro vilitatem Romanae fuisse magnam & Plinius docet nos: qui libro xviii. capite tertio est auctor, assibus singulis carnis pondo xii. aliquando fuisse vendita. *Cassianobonus.*

Ut quum fuisset octominutalis libra ad duos, &c.] Minutos haec argenteos

intelligit, quos & alibi minutulos appellatur, nam de minutis aëris viri docti qui accipiunt, falluntur. nec enim magna illa fuisset carnis caritas, si octo minutis aëris, non pluri daretur. *Salmasius.*

3. *Pro facti qualitate sine indulgentiae proposito.*] *Sine indulgentiae proposito*, est, nulla indulgentia proposita. *Idem.*

4. *Per fideles homines suos.*] *Homo* etiam in Pandectis pro servo. posterior vero aetas, *fideles* substantivè pro eodem usurpavit. *Cassianobonus.*

5. *Per fideles homines suos.*] *Id est per fideles servos*, substantivè & absolute *fideles* posterior aetas de omnibus servis dicit. Grammatici notant differentiam inter *fidelem*, & *fidum*: & *fidelem* quidem servum, *fidum* vero amicum debere dici affirmant. *Salmasius.*

5. *Ad certum numerum eos redegit.*] Loquitur de ministerio aulico. sed postea cum omnium procerum domus eunuchorum essent plena, pervenissentque hanc ob causam eunuchi ad ingentia pretia; lege Aureliani modus constitutus habendi eunuchos, pro facultatibus senatoriis, inquit *Vopiscus*. *Cassianobonus.*

eunuchos rationibus & procurationibus præposuiffet Heliogabalus; hic illis & veteres sustulit dignitates. Idem tertium genus hominum eunuchos esse dicebat: nec videndum, nec in usu habendum à viris, sed vix à foeminis nobilibus. <sup>1</sup> Qui de eò fumum vendiderat, & à quodam militari centum aureos acceperat, in crucem tolli iussit per eam viam qua esset servis suis ad suburbana imperatoria iter frequentissimum. <sup>2</sup> Provincias prætorias, præsidiales plurimas fecit: proconsulares ex senatus voluntate ordinavit. Balnea mixta Romæ exhiberi prohibuit: quod quidem jam antè prohibitum, Heliogabalus fieri permiserat. <sup>3</sup> Lenonum vectigal & meretricum & exoletorum in sacrum ærarium inferri vetuit, <sup>4</sup> sed sumptibus publicis ad instaurationem theatri, circi, amphitheatri, <sup>6</sup> & ærarii deputavit. Habuit in animo ut exoletos vetaret, quod postea Philippus fecit: <sup>7</sup> sed veritus est, ne prohibens, publicum dedecus in privatas cupiditates converteret,

1. Qui de eò fumum vendiderat, Pal. fumus; forte fumus. Crut.

2. Provincias prætorias, &c.] Attigimus hunc locum supra ad Marcum V. tam: Casaub.

Provincias prætorias, præsidiales plurimas fecit.] Vestus Scriptura, provinciæ getorias præsidiales plurimas fecit: an provinciæ legatorias? ita legendum: sic enim vocat in quas mittebantur legati Cæsaris tam consulares quam prætorii, sic infra inter rectores provinciarum nominat, legatos, proconsules & præsides. Salmas.

3. Lenonum vectigal & meretricum.] Adi ad Suetonium in Caligula, cap. x. l. Casaub.

4. Sed sumptibus publicis ad instaurationem theatri, circi & amphitheatri, & ærarii deputavit.] Vox ærarii non facit huic loco; arguuntque eam aliorum missi in quibus ararii. Palati noster habet adii, quod mox mistarum in stadii; quod verum est: nisi proprius forte ad litteras accedit olei, sed aliud quid subesse vi-

detur: vero enim simile est vectigalia illa turpia impendisse locis etiam omnimodo Voluptariis. Crut.

5. Ad instaurationem Theatri, Circi, Amphitheatri & ærarii deputavit.] Cur hic ærarium cum Theatro, Circo, Amphitheatro? optimus liber habet: & adii, pro ærarii, omnino legendum: ad instaurationem Theatri, Circi, Amphitheatri, stadii deputavit. sic stadium supra conjunxit cum circo & amphitheatro in vita Heliogabali: omnes de circo, de theatro, de stadio, & omnibus locis & balneis meretrices collegit in ades publicas, meretrices igitur etiam in stadio versari solita, ut in circo & amphitheatro. Hinc non mirum si harum vectigal Alexander, ad stadii refectionem deputavit indubitate vera est illa lectio. Salmasius.

6. Et ærarii, &c.] Regius, atrii, ut de publici atrii alicujus refectione locus intelligatur. Casaub.

7. Sed veritus est ne prohibens, &c.] Aurelius Victor in Philippo, Idem.

quum homines illicita magis poscant, prohibitaque furore persequantur. <sup>2</sup> Braccariorum, <sup>3</sup> linteonum, <sup>4</sup> vitreariorum, pellionum, <sup>5</sup> plaustrariorum, <sup>6</sup> argentariorum, aurificum, & cæterarum artium vectigal pulcherrimum instituit: ex eoque iussit thermas, & quas ipse fundaverat, & superiores, populi usibus exhiberi: sylvas etiam thermis publicis deputavit. Addidit & oleum luminibus thermarum, <sup>7</sup> quum antea non ante auroram paterent, <sup>1</sup> & ante

1. *Quum homines illicita magis poscant, prohibitaque furore persequantur.* Libris veteribus legimus: *Quum homines illicita magis prohibita poscant, furore jactati.* homines, inquit, qui illorum furor est; res sua natura illicitas, si etiam prohibeantur, magis poscunt. atque hic est hujus loci sensus. *Salmas.*

*Cum homines illicita magis poscant, prohibitaque furore persequantur.* Locum istum falsi arguit Pal. in quo, *illicita magis prohibita poscant, furore jactant.* quæ non constituo. *Grut.*

2. *Braccariorum, &c.* ] *Braccarii* fuerunt, venditores braccarum: sed emendat Scaliger, me non invito, *Bracteariorum.* *Casaub.*

*Braccariorum; linteonum.* ] *Palatinus* *Brachariorum.* *bracharios* sæpius legere memini in libris manuscriptis pro *bractarios* vel *bractearios.* *Salmas.*

*Braccariorum.* ] *Idem* Pal. *brachariorum.* bene Scaliger, *bracteariorum.* *Grut.*

3. *Linteonum.* ] *Linteones* separantur à *linteariis.* *Glossæ:* *Lintearius, ἰσπία-ης.* *Linteos, λίνυφ.* *Casaub.*

4. *Vitreariorum.* ] *Idem* libri: *vitrariorum.* hoc est qui vitrum conficiunt. *ὄζλασργῶν.* *Salmas.*

5. *Plaustrariorum.* ] *Pal.* *claustrariorum;* & malim. apparet enim vectigali isto onerasse artes minus necessarias. *Gruterus.*

6. *Argentariorum.* ] *Non* sunt trapezita aut nummularii, sed fabri argentarii, qui argentea vasa conficiunt, aut cælatores, vel similes artifices. & ita sæpe. *Casaub.*

*Argentariorum, aurificum.* ] *Argentarii,* qui argenti vasa celant vel alio opere fabricant, qui proprie laboriosi dicebantur. labor enim in argento celatura artificum dicitur. *Juvenalis:*

— & *Polycleti*

*Multus ubique labor, rara sine Mentore mensæ.*

*Quis labor in phiala? docti Myos anne Myronis?*

*Solus Phidiaci toreuma cæli,*

*Solus Mentoreos habeas labores.*

*Labor* autem, & manus, & opus, idem. & *pretium manus* dicebatur quod pro manu vel labore dabatur artifici argentario, & unica voce *manupretium.* *Salmasius.*

7. *Quum antea non ante auroram paterent.* ] *Omnes* scripti: *quum antea & annonam,* sic emenda: *quum antea & ad nonam paterent, & ante solis occasum clauderentur.* *Thermæ,* tabernæ *vinariæ,* *cauponæ,* & *lupanaria* apud veteres, non ante nonam aperiebantur. alibi diximus. *Idem.*

*Cum antea non ante auroram paterent, &c.* ] *Palatin.* *cum antea & annonam paterent.* aut omninò *fallor,* aut *reponendum,* *cum antea & ante nonam paterent, & ante solis, &c.* ut videlicet istud indulserit, non tam liberalitatis ostentandæ, quàm ut homines negotiosos redderet usque ad horam diei nonam; permisisse eis etiam post solis occasum hæere in balneis. ante auroram umquam aperta fuisse balnea, numquam credam. *Grut.*

25<sup>1</sup> & ante solis occasum clauderentur. <sup>2</sup> Hujus imperium incruentum quidam literis tradiderunt; quod contra est. Nam & Severus est appellatus à militibus ob austeritatem; <sup>3</sup> & in animadversionibus asper in quibusdam fuit. Opera veterum principum instauravit: ipse nova multa constituit: in his <sup>4</sup> thermas nominis sui juxta eas quæ Neronianæ fuerunt, aqua inducta, quæ *Alexandrina* nunc dicitur. Nemus thermis suis de privatis ædibus suis quas emerat, dirutis ædificiis, fecit. *Oceani solium* primus inter principes appellavit, quum Trajanus id non fecisset, sed diebus folia deputasset. <sup>5</sup> Antonini Caracalli thermas additis fornicibus perfecit & ornavit. <sup>6</sup> Alexandrinum opus marmoris de duobus marmoribus, hoc est porphyretico & Lacedæmonio, primus instituit, <sup>7</sup> Palatio exornato hoc genere marmorandi. <sup>8</sup> Statuas colossas in urbe multas locavit, artificibus undique conquisitis. Alexandri habitu nummos plurimos figuravit: <sup>9</sup> & quidem electreos aliquantos,

1. *Et ante solis occasum clauderentur.*] At per hanc liberalitatem Alexandri mutavit antiquum hoc institutum: quod cum multis malis causam vel occasionem præbuisset, revocare tandem veterum consuetudinem insecuti principes sunt coacti. *Casaub.*

2. *Hujus imperium incruentum, &c.*] Herodianus initio libri septimi. *Idem.*

3. *Et in animadversionibus quibusdam asper.*] Pal. & in animadversibus quibusdam asper. animadversus pro animadversione. sic *aversus*, pro *aversio* in Glossis. *Salm.*

*Et in animadversionibus asperior in quibusdam fuit.*] Sic Pal. melius quam hæcenus publicati, *asper in, &c.* *Gruterus.*

4. *Thermas nominis sui.*] Alexandrianas. *Casaub.*

5. *Antonini Caracalli thermas additis fornicibus.*] Scrib. *porticibus.* *Idem.*

6. *Alexandrinum opus marmoris de duobus marmoribus.*] Marmorationis genus è duobus marmoribus non est Ale-

xandri inventum, ut videtur sentire Lampridius; sed jam Claudii & Neronis temporibus Romæ cognitum Lege Plinium libro xxxv. capite primo. sed illius fortasse novum aliquid genus è porphyretico & Lacedæmonio. *Idem.*

7. *Palatio exornato hoc genere marmorandi.*] Palat. Alexandrinum opus marmoris de duobus marmoribus primum instituit in Palatio, exornatis hoc genere marmorandi. quæ tamen quid sibi velint, ignorare me fateor. forte: instituit, operibus in Palatio exornatis hoc genere marmorandi. *Salm.*

8. *Statuas colossas.*] Scribe *colosseas*, ut supra. *Casaub.*

*Statuas colossas in Urbe multas locavit.*] Sic quoque Pal. & permittamus sane sic loqui homines non admodum attentos analogiis. *Grut.*

9. *Et quidem electreos aliquantos.*] Raro dicunt, immo nunquam *electreum* optimi auctores, sed *electrinum*, quod ex electro factum est. vetus editio cum Palat. leg. *electros*, quod absque dubio verum

quantos, sed plurimos tamen aureos. A mulieribus famosis matrem & uxorem suam saluari vetuit. Conciones in urbe multas habuit more veterum tribunorum & confulum. Congiarium populo ter dedit, donativum militibus ter: <sup>1</sup> carnem populo addidit. <sup>2</sup> Usuras fœneratorum contraxit ad trientes pensiones, etiam pauperibus confulens. Senatores si fœnerarentur, usuras accipere primò vetuit, nisi aliquid muneris causa acciperent: <sup>3</sup> postea tamen <sup>4</sup> iussit <sup>5</sup> in semisses acciperent donum, munus tamen sustulit. <sup>6</sup> Statuas summorum virorum in foro Trajani collocavit undique translatas. Paulum & Ulpianum in magno honore habuit, quos præfectos ab Heliogabalo alii

verum est. *electrus* pro *electrinus*. sic *nardus* pro *nardinus*, unde oleum nardum & oleum balsamum pro nardino & balsamino, apud Vegetium de re veterinaria. sic *aurichalcum* pro aurichalcinum. unde *vasa aurichalca* apud Anastasium de vitis Pontificum. aurichalcum *αυριχαλκος* vocat auctor Glossarii, qui *αυριχαλκων* vocat quod ex aurichalco factum est. *Salmas.*

*Et quidem electros.*] Idem Palatin. *electros*, quomodo forsitan auctor scripsit. *Grut.*

1. *Carnem populo addidit.*] Porcinam ut videtur. *Casaub.*

2. *Usuras fœneratorum contraxit ad trientes pensiones.*] Usurarum varius modus in Republ. Rom. sed illud tamen video semper observatum, ut quo quisque honestioris loci esset, eo severius fœnerandi licentia illi interdiceretur. Mirum igitur est quod legimus hic: rede- gisse Alexandrum usuras fœneratorum quidem ad trientes; senatorum verò ad semisses. nam planè contrarium oportuit. Quare de hoc loco velim docti viri cogitent. Est profectò ridiculum exegisse à fœneratoribus, ut non alia conditione fœnus exercerent, atque imperator ipse: qui, ut antè dictum, fœnus publicum trientarium exercuit. Idem.

3. *Postea tamen iussit in semisses acciperent donum, munus tamen sustulit.*] Optima membrana: *postea tamen iussit ut semisses acciperent. donum, munus tamen sustulit.* atque ita omnino legendum, donum, munus, *αουδεις* dixit id quod muneris causa accipiebant senatores eo tempore, quo vetiti sunt creditæ pecuniæ usuras exigere. sic *donum, munus* junctim positum multis locis Pandectarum animadverti. *Salmasius.*

4. *Iussit in semisses acciperent donum, munus tamen sustulit.*] Antiquitas ed. *in* non agnoscunt. Legendum censeo, *Iussit semisses acciperent: donum munusve tamen sustulit:* Ita solent in jure hæc duo vocabula jungi. ut cum M. Cincius legem de donis & muneribus tulit, inquit non uno loco M. Tullius. sic sæpe in Pandectis. *Casaub.*

5. *In semisses acciperent donum.*] *Pal. ut semisses acciperent donum,* quo admisso, videntur illa, *donum, munus tantum sustulit,* orta à librariorum glossis. uno enim indulto sustulit alterum. verùm si id auctoris sermoni permittamus, tunc saltem expungenda vox *donum.* *Gruterus.*

6. *Statuas summorum virorum.*] Erant hæc conjungenda cum iis quæ paulò post sequuntur. *Casaub.*

alii dicunt factos, alii ab ipso. Nam & confiliarius Alexandri, & magister scrinii Ulpianus fuisse perhibetur: qui tamen ambo affeffores Papiniani fuisse dicuntur. Basilicam Alexandrinam instituerat inter campum Martium & fepta Agrippiana, <sup>1</sup> in latum pedum centum, in longum pedum mille, ita ut tota columnis penderet: quam efficere non potuit morte præventus. <sup>2</sup> Ifium & Serapium decenter ornavit, additis signis <sup>3</sup> & deliacis & omnibus mysticis. In matrem Mammæam unicè pius fuit, ita ut Romæ in Palatio faceret diætas nominis Mammææ, quas imperitum vulgus hodie *ad Mammam* vocant. Et in Bajano palatium cum stagno, quod Mammææ nomine hodieq; cenfetur: Fecit & alia in Bajano opera magnifica in honorem affinium fuorum, & stagna ftupenda admiſſo mari. Pontes quos Trajanus fecerat, inſtauravit penè in omnibus locis. Aliquos etiam novos fecit, ſed inſtauratis nomen Trajani re-  
 27 ſervavit. In animo habuit omnibus officiis genus veſtium proprium dare, & omnibus dignitatibus, ut à veſtitu dignoſcerentur: <sup>4</sup> & omnibus ſervis, ut in populo poſſent agnoſci, ne quis ſeditioſus eſſet, ſimul ne ſervi ingenuis miſcerentur. Sed hoc Ulpiano Pauloque diſplicuit, dicentibus, plurimum rixarum fore ſi faciles eſſent homines ad injurias. Tum ſatis eſſe conſtituit ut equites Romani à ſenatoribus <sup>5</sup> clavi qualitate diſcernerentur. <sup>6</sup> Penulis intra urbem

1. *In latum pedum centum, in longum pedum mille.*] Pal. & vet. ed. *in lato pedum centum, in longo pedum mille.* in Luo, pro in latitudine: *in longo*, in longitudine. *Salmſ.*

*In latum pedum centum, in longum pedum mille.*] Pal. *in lato item in longo.* forſan verè. *Grut.*

2. *Iſium & Serapius decenter ornavit.*] Erant plura jam in Urbe Iſidis & Serapis fana. ſed puto illa intelligi quæ ſtruxerat Caracallus. *Cæſaub.*

3. *Et deliacis.*] Id eſt vaſis Deliacæ ſpecie, aut quæ Deliacæ imitarentur. *Plin. Idem.*

4. *Et omnibus ſervis, ut in populo poſſent agnoſci.*] Seneca De clementia libro primo, capite xxxiv. *Idem.*

5. *Clavi qualitate diſcernerentur.*] Videtur qualitatem dixiſſe pro quantitate: ut *ὄμοιο* pro *ἴσ*, *ſimilis* pro æquali uſurpaſſe veteres ſciunt erudiri. Erit ſenſus: inſtituiſſe Alexandrum, ut ſenatorum propria eſſet laticlaviana tunica; equitum anguſticlaviana. Antea etiam equites latum clavum ſuſſiſſe certum eſt. *Idem.*

6. *Penulis intra urbem frigoris cauſſa ut ſenes uterentur.*] Aſſentior Juſto Lipſio reſcribenti *ſenatores* pro *ſenes*. *Idem.*

urbem frigoris causa ut senes uterentur permisit, quum id vestimenti genus semper itinerarium aut pluviae fuisset. Matronas tamen intra urbem penulis uti vetuit, in itinere permisit. Facundiae fuit Graecae magis quam Latinae, nec versu invenustus. Et ad musicam pronus, matheseos peritus: & ita quidem ut ex ejus jussu mathematici publice proposuerint Romae, ac sint professi ut docerent. Aruspicinae quoque peritissimus fuit. ὀρυσσοκόπης & magnus  
ut

*Pennis intra urbem frigoris causa ut senes uterentur permisit.*] Recte viri docti, senatores heic pro senes reposuerunt. addit Lampridius frigoris causa iis permisisse ut pænulas haberent, cum antea itinerariae tantum essent, & pluviales. itinerarias accipio extra urbem; pluviales intra urbem. ergo vult Lampridius, cum antea pluviae tempore tantum pænulas sumerent senatores, vel si aliquo extra urbem proficiscerentur, his permisisse Alexandrum, ut etiam frigoris causa usurparent. pænulae Ciceronis aetate, & longe ante Ciceronem itinerariae & pluviales fuere, quibus extra urbem tantum, & in itinere utebantur. itinerarium pænularum mentio apud Ciceronem, Senecam, alios. eoque ut plurimum scortex. Martialis:

*Ad subitas nunquam scortexa desit aquas.*  
Præter has fuere & pænulae, ita dixerim, hyemales. ἡμετέριος Græci dicunt. quæ quidem pænulae fiebant ex lana Appula, miro candore, & villorum gratia commendata, & frigoris tantum causa habitæ longe ante Alexandri tempora. & falsa notatio Spartiani pænulas antea itineris tantum, & pluviae causa usurpari solitas; Alexandrum vero senatoribus, ut frigoris causa iis uterentur, permisisse. hæc quod in modum gausaparam textæ essent, gausapinae dicitur. Martialis:

*Et dolet & queritur sibi non contingere  
figus*

*Propter sexcentas Scævola gausapinas.*  
Habebantur & lacernæ ad pluviam, sed quæ supra togam injicerentur. in offi-

ciis faciendis & salutationibus matutinis obennidis. togatos sequebatur verina cum lacernis, quas supra togam accipiebant, si forte plueret. & hæc differentia pænularum & lacernarum. quod pænula supra tunicam tantum sumerentur, lacernæ & supra tunicam, & supra togam. lacernæ, pænulaeque pluviales, sed istæ in itinere, & extra urbem; illæ intra urbem. auctores tamen, ut dixi, plerumque & has & illas confundunt. Nam Tribuni, ut & reliqui senatores, semper togati, & supra togam lacernati pluvia tempestate. pænulae vero, aut frigoris causa habebantur, & intra urbem, ut gausapinae, & gausapa: aut pluviae & itineris, ut scortex, atque etiam laneæ, & extra urbem. *Salmas.*

*Pennis intra Urbem, frigoris causa & ut senes uterentur, permisit.*] Ita & Palatinus. Lipsio tamen visum reponere *Senatores. Grut.*

1. *Quum id vestimenti genus semper itinerarium aut pluviae fuisset.*] Palatinus aut pluviale fuisset. pluviale vestimentum quod tempore pluvio gestatur, ut itinerarium quod in itinere. *Salmas.*

2. *Et ita quidem ut ex ejus jussu mathematici publice proposuerint Romae, &c.*] Elegans & luculentus ad hanc rem Ulpiani locus lib. vii. de officio Proconsulis in comparatione legum Mosaicarum & Romanarum, tit. de vaticinationibus & Mathematicis. *Idem.*

3. *ὀρυσσοκόπης & magnus.*] Mirum quare Græcam vocem potius quam Latinam augur usurpaverit. *Casaub.*

*ὀρυσσοκόπης & magnus fuit.*] Or:  
L1 5 *neofca.*

<sup>1</sup>ut & Vascones & Hispanorum & <sup>2</sup>Pannoniorum augures vicerit. Geometriam fecit, pinxit mirè, cantavit nobiliter: sed nunquam alio conscio, nisi pueris suis testibus. Vitas principum bonorum versibus scripsit. Lyra, tibia, organo cecinit: <sup>3</sup>tuba etiam, quod quidem imperator <sup>4</sup>nunquam ostendit. <sup>5</sup>Palæstes primus fuit, in armis magnus, <sup>28</sup>adeò ut multa bella & gloriose gesserit. Consulatum ter iniit tantùm ordinarium: <sup>6</sup>ac primo nundino sibi alios semper suffecit. Severissimus iudex contra fures, appellans eosdem quotidianorum scelerum reos, & damnans acerrimè, ac solos hostes inimicosque Reipub. vocans. Eum notarium qui falsum causæ brevem in consilio imperatorio retulisset, <sup>7</sup>incisis digitorum nervis ita ut nunquam posset scribere, deportavit. <sup>8</sup>Quum quidam ex honoratis, vitæ sordidæ & aliquando furtorum reus, per ambitionem nimiam ad militiam aspirasset, idcirco <sup>1</sup>quòd